
  
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

19.05.2023 г. Тамбов №1221 
 
 
Об итогах регионального этапа IV Всероссийского дистанционного конкурса 
среди классных руководителей на лучшие методические разработки 
воспитательных мероприятий 
 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки области           

от 04.04.2023 № 840 «Об организации и проведении регионального этапа              

IV Всероссийского дистанционного конкурса среди классных руководителей 

на лучшие методические разработки воспитательных мероприятий», в целях 

выявления и распространения лучших методических разработок 

воспитательных мероприятий, реализуемых классными руководителями 

(кураторами) в образовательных организациях региона, в период с 4 апреля по 

22 мая 2023 года был проведён региональный этап IV Всероссийского 

дистанционного конкурса среди классных руководителей на лучшие 

методические разработки воспитательных мероприятий (далее – Конкурс). 

На Конкурс представлена 51 методическая разработка классных 

руководителей (кураторов) из 20 муниципальных образований области: 

Бондарского, Гавриловского, Инжавинского, Кирсановского, Мичуринского, 

Мордовского, Моршанского, Мучкапского, Никифоровского, Первомайского, 

Петровского, Пичаевского, Ржаксинского, Сампурского, Тамбовского, 

Уваровского и Умётского районов, городов: Котовска, Мичуринска, 

Моршанска, Тамбова и 9 подведомственных организаций: Тамбовского 

областного государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Колледж техники и технологии наземного 

транспорта имени М.С. Солнцева», Тамбовского областного государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова», Тамбовского областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Аграрно-технологический техникум», Тамбовского областного 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Жердевская школа-интернат», Тамбовского областного государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская школа-интернат 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Тамбовского 



областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

кадетская школа «Многопрофильный кадетский корпус имени Героя 

Советского Союза летчика-космонавта СССР Л.С. Дёмина», Тамбовского 

областного государственного автономного общеобразовательного 

учреждения «Котовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья».  

 Не приняли участие в Конкурсе классные руководители Рассказовского, 

Сосновского, Староюрьевского, Токарёвского районов и городов Кирсанова, 

Рассказово, Уварово. 

Материалы конкурсантов были представлены в восьми номинациях и 

оценивались на основании показателей и индикаторов, утверждённых 

положением о региональном этапе IV Всероссийского дистанционного 

конкурса среди классных руководителей на лучшие методические разработки 

воспитательных мероприятий (далее – Положение). 

Конкурсные материалы соответствуют требованиям Положения: тема и 

содержание воспитательных мероприятий затрагивают социально значимые 

проблемы, актуальные в настоящий момент для российского общества; цели и 

задачи, планируемые результаты конкретны и достижимы и т.д.  

На основании вышеизложенного и решения членов жюри (Протокол №2 

от 19.05.2023 года) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить звание «Победитель регионального этапа IV 

Всероссийского конкурса среди классных руководителей на лучшие 

методические разработки воспитательных мероприятий» и наградить 

дипломом I степени: 

Кошеляеву Елену Александровну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Цнинская 

средняя общеобразовательная школа № 1» г. Тамбова. 

2. Присвоить звание «Призёр регионального этапа IV Всероссийского 

конкурса среди классных руководителей на лучшие методические разработки 

воспитательных мероприятий» и наградить дипломом II степени: 

Скрипкину Ольгу Александровну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Никифоровская средняя общеобразовательная школа № 2» Никифоровского 

района; 

Тафинцеву Елену Павловну, учителя начальных классов Тамбовского 

областного государственного автономного общеобразовательного 

учреждения «Котовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья». 

3. Присвоить звание «Призёр регионального этапа III Всероссийского 

конкурса среди классных руководителей на лучшие методические разработки 

воспитательных мероприятий» и наградить дипломом III степени: 

Кинжалову Светлану Викторовну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного учреждения «Первомайская средняя 

общеобразовательная школа» Первомайского района;  

Межуеву Нину Николаевну, учителя математики муниципального 



бюджетного учреждения «Волчковская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Ф.А. Сорокина» Петровского района. 

4. Присвоить звание «Лауреат регионального этапа IV Всероссийского 

конкурса среди классных руководителей на лучшие методические разработки 

воспитательных мероприятий» с вручением диплома: 

4.1. В номинации «Гражданское и патриотическое воспитание»: 

Мелехиной Татьяне Юрьевне, преподавателю иностранных языков 

Тамбовского областного государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Колледж техники и технологии наземного 

транспорта имени М.С. Солнцева».  

4.2. В номинации «Духовное и нравственное воспитание»: 

Алтуховой Юлии Ивановне, учителю-логопеду Тамбовского областного 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Знаменская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья». 

4.3. В номинации «Приобщение к культурному наследию»: 

Лебедевой Наталье Вячеславовне, учителю английского языка 

Тамбовского областного государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения кадетская школа «Многопрофильный 

кадетский корпус имени Героя Советского Союза летчика-космонавта СССР 

Л.С. Дёмина». 

4.4. В номинации «Популяризация традиционных российских 

нравственных и семейных ценностей»: 

Коробовой Екатерине Петровне, библиотекарю Тамбовского областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова». 

4.5. В номинации «Физическое воспитание и формирование культуры 

здоровья»: 

Шлыкову Владимиру Викторовичу, учителю истории и обществознания 

Арбеньевского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Мучкапской средней общеобразовательной школы Мучкапского 

района. 

4.6. В номинации «Трудовое воспитание и профессиональное 

самоопределение»: 

Сидельниковой Ирине Михайловне, учителю химии, преподавателю-

организатору ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Никифоровская средняя общеобразовательная школа № 1 имени 

Героя Российской Федерации А.С. Досягаева» Никифоровского района. 

4.7. В номинации «Экологическое воспитание»: 

Земцовой Юлии Викторовне, учителю изобразительного искусства и 

технологии филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новолядинская средняя общеобразовательная школа»                        

в с. Тулиновка Тамбовского района. 

5. Направить для участия в федеральном этапе Конкурса работы 

победителей и призёров Конкурса до 23 мая 2023 года. 



6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, поощрить педагогов 

общеобразовательных организаций Тамбовской области, подготовивших 

методические разработки воспитательных мероприятий и занявших призовые 

места.  

 

 

 

Министр образования и науки  

Тамбовской области       Т.П. Котельникова 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Начальник отдела дополнительного 

образования и воспитания 

 

_____________ Д.В. Трунов 

 

ТОИПКРО – 1 экз. 

Отдел дополнительного образования и 

воспитания – 1 экз. 

Отдел комплексного анализа и 

мониторинга (для размещения на сайте) 

 

И.о. ректора ТОИПКРО 

 

_____________ И.В. Налетова 

 

 

 
Органы местного самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере 

образования, образовательные 

организации, подведомственные 

Министерству образования и науки 

Тамбовской области – в электронном 

виде 
 

 

  

  

 


